

中間財務諸表

中間貸借対照表

区 分	前中間会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
現金及び預貯金	56,677	6.9	29,031	3.0	41,611	4.5
現金	9		2		5	
預貯金	56,667		29,029		41,605	
コールローン	-	-	20,000	2.1	-	-
金銭の信託	7,158	0.9	10,138	1.1	7,748	0.8
有価証券	713,870	87.3	862,135	90.2	844,351	90.4
国債	261,779		331,532		289,335	
社債	23,270		17,915		23,092	
株式	2,108		2,091		2,331	
外国証券	44,882		27,784		46,688	
その他の証券	381,829		482,811		482,903	
貸付金	14,304	1.8	11,847	1.2	13,333	1.4
保険約款貸付	9,212		8,031		8,261	
一般貸付	5,092		3,815		5,071	
不動産及び動産	151	0.0	-	-	145	0.0
建物	125		-		124	
動産	25		-		20	
建設仮勘定	-		-		0	
有形固定資産	-	-	309	0.0	-	-
建物	-		294		-	
その他の有形固定資産	-		14		-	
無形固定資産	-	-	2,344	0.2	-	-
ソフトウェア	-		2,310		-	
その他の無形固定資産	-		34		-	
代理店貸	0	0.0	-	-	-	-
再保険貸	5,657	0.7	5,356	0.6	5,923	0.6
その他資産	14,685	1.8	10,340	1.1	15,887	1.7
未収金	7,140		7,890		11,284	
前払費用	238		391		230	
未収収益	984		875		932	
預託金	856		911		993	
仮払金	145		108		85	
営業権	3,250		-		-	
その他の資産	2,069		162		2,360	
繰延税金資産	5,052	0.6	4,934	0.5	5,207	0.6
貸倒引当金	144	0.0	72	0.0	92	0.0
資産の部合計	817,414	100.0	956,364	100.0	934,116	100.0

区 分	前中間会計期間末 (平成17年9月30日)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度末 (平成18年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
保険契約準備金	779,202	95.3	901,993	94.3	874,877	93.7
支払備金	6,564		5,009		4,475	
責任準備金	769,130		894,011		866,962	
契約者配当準備金	3,506		2,972		3,440	
代理店借	1,211	0.2	1,240	0.1	849	0.1
再保険借	138	0.0	130	0.0	59	0.0
その他負債	7,120	0.9	5,473	0.6	4,718	0.5
未払法人税等	27		6		38	
未払金	3,594		2,924		2,518	
未払費用	2,492		1,397		1,129	
前受収益	0		0		0	
預り金	267		351		365	
仮受金	738		794		666	
退職給付引当金	10,146	1.3	7,699	0.8	7,886	0.9
役員退職慰労引当金	101	0.0	134	0.0	117	0.0
特別法上の準備金	334	0.0	385	0.1	364	0.0
価格変動準備金	334		385		364	
負債の部合計	798,254	97.7	917,057	95.9	888,872	95.2
(資本の部)						
資本金	20,000	2.5	-	-	36,000	3.8
資本剰余金	10,000	1.2	-	-	26,000	2.8
資本準備金	10,000		-	-	26,000	
利益剰余金	11,192	1.4	-	-	16,231	1.7
中間(当期)未処理損失	11,192		-	-	16,231	
その他有価証券評価差額金	351	0.0	-	-	524	0.1
資本の部合計	19,159	2.3	-	-	45,243	4.8
負債及び資本の部合計	817,414	100.0	-	-	934,116	100.0
(純資産の部)						
資本金	-	-	36,000	3.8	-	-
資本剰余金	-	-	26,000	2.7	-	-
資本準備金	-	-	26,000		-	-
利益剰余金	-	-	22,108	2.3	-	-
その他利益剰余金	-	-	22,108		-	-
繰越利益剰余金	-	-	22,108		-	-
株主資本合計	-	-	39,891	4.2	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	584	0.1	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	584	0.1	-	-
純資産の部合計	-	-	39,307	4.1	-	-
負債及び純資産の部合計	-	-	956,364	100.0	-	-

中間損益計算書

区 分	前中間会計期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年9月30日〕		当中間会計期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年9月30日〕		前事業年度 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)
経常収益	149,012	100.0	91,352	100.0	312,371	100.0
保険料等収入	107,503		85,606		208,153	
保険料	104,933		84,227		203,351	
再保険収入	2,570		1,379		4,802	
資産運用収益	38,083		2,624		92,291	
利息及び配当金等収入	2,442		2,237		4,590	
預貯金利息	0		0		0	
有価証券利息・配当金	2,255		2,051		4,224	
貸付金利息	186		176		366	
その他利息配当金	0		8		0	
有価証券売却益	251		333		502	
有価証券償還益	0		0		0	
その他運用収益	106		53		170	
特別勘定資産運用益	35,282		-		87,026	
その他経常収益	3,424		3,122		11,926	
年金特約取扱受入金	2,434		2,719		6,413	
保険金据置受入金	294		208		470	
支払備金戻入額	163		-		2,252	
退職給付引当金戻入額	492		186		2,752	
役員退職慰労引当金戻入額	21		-		5	
その他の経常収益	17		7		30	
経常費用	155,115	104.1	98,130	107.4	324,617	103.9
保険金等支払金	43,451		47,875		97,131	
保険金	12,765		10,160		24,046	
年金	2,563		2,555		5,017	
給付金	7,319		6,902		16,686	
解約返戻金	14,481		21,487		38,812	
その他返戻金	5,030		4,762		9,235	
再保険料	1,290		2,007		3,334	
責任準備金等繰入額	95,086		27,586		192,921	
支払備金繰入額	-		534		-	
責任準備金繰入額	95,082		27,049		192,914	
契約者配当金積立利息繰入額	3		2		6	
資産運用費用	2,116		13,704		5,202	
支払利息	0		0		1	
金銭の信託運用損	1,878		1,609		4,788	
有価証券売却損	164		807		291	
有価証券評価損	55		-		55	
有価証券償還損	1		-		1	
為替差損	0		0		0	
その他運用費用	15		22		61	
特別勘定資産運用損	-		11,263		-	
事業費	9,941		7,809		20,294	
その他経常費用	4,520		1,155		9,068	
保険金据置支払金	260		232		543	
税金	722		629		1,484	
減価償却費	287		272		535	
役員退職慰労引当金繰入額	-		16		-	
営業権償却	3,250		-		6,500	
その他の経常費用	0		4		5	
経常損失	6,102	4.1	6,777	7.4	12,246	3.9

区 分	前中間会計期間 〔自平成17年4月1日 至平成17年9月30日〕		当中間会計期間 〔自平成18年4月1日 至平成18年9月30日〕		前事業年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕	
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)
特別利益	0	0.0	9	0.0	1	0.0
固定資産等処分益	-		0		-	
貸倒引当金戻入額	0		9		1	
特別損失	2,140	1.4	905	1.0	2,699	0.9
不動産動産等処分損	315		-		376	
固定資産等処分損	-		12		-	
価格変動準備金繰入額	50		21		80	
本社移転費用	-		871		-	
その他特別損失	1,774		-		2,243	
契約者配当準備金繰入額	770	0.5	689	0.8	1,233	0.4
税引前中間(当期)純損失	9,012	6.0	8,362	9.2	16,178	5.2
法人税及び住民税	4,413	2.9	2,785	3.1	6,809	2.2
法人税等調整額	1,775	1.2	299	0.3	2,044	0.7
中間(当期)純損失	6,373	4.3	5,876	6.4	11,413	3.7
前期繰越損失	4,818		-		4,818	
中間(当期)未処理損失	11,192		-		16,231	